
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r
پنجشــنبه  25 مرداد 1397 |  سال ششم |  شماره 1477

 

 

 

عقبگرد 450 واحدی بورس

شــهروند|  شــاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق 
بهادار تهران )تدپیکس( در پایان معاملات دیروز، چهارشــنبه 
24 مردادماه 97 با کاهش 450 واحدی به رقم 130 هزار و 476 
واحد رسید. شــاخص کل هم  وزن با افزایش 43 واحدی عدد 19 
هزار و 135 واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور 
نیز با کاهش 529 واحدی به رقم  139 هزار و 92 واحد دســت 
یافت. شاخص بازار اول در حالی با کاهش 434 واحدی به رقم 95 
هزار و 269 واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با کاهش 407 

واحدی عدد 263 هزار و 937 واحد را به نمایش گذاشت. 

 بورس

 

قیمت دلار در دولت اصلاحات بیشــترین ثبات 
را تجربه کرده اســت. نرخ دلار از ابتــدای انقلاب و 
تشکیل دولت موقت به ریاست مهندس بازرگان تا 
امروز نوســانات زیادی را تجربه کرده است. در  سال 
57، قیمت دلار آزاد 10 تومان بود. این رقم به تدریج 
افزایش یافت و پس از دوران جنگ که کشور شرایط 
ویژه ای را پشت سر گذاشته بود، به رقم 120 تومان 

رسید.
در طول دولت مرحوم آیت الله  هاشمی نیز این رقم 

به تدریج و البته بدون شــیب ناگهانی افزایش یافت 
تا اینکه در دولت اصلاحات، تا حــد زیادی به ثبات 
رسید. در دولت دوم احمدی نژاد این ثبات ناگهان از 
میان رفت و با شیب تندی افزایش دفعی بی سابقه ای 
را تجربه کرد. در دولت اول حســن روحانی این روند 
افزایشی متوقف شد اما با شروع دولت دوم او، ناگهان 
بازار ارز با یک شوک دیگر مواجه شده و شیب تندی 
را تجربه کرد. در نمودار زیر تغییرات قیمت دلار را در 

دولت های مختلف می بینید:  

دلار در کدام دولت مهار شد؟

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1184.83

14.81

70.97

71.72

تغييرقيمت )د لار(

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به د لار

پوند  به د لار

د لار به د رهم

1.1316

1.271

3.6432

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قد يم

سكه طرح جد يد 

نيم سكه

ربع سكه

سكه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

3456000

3793000

1780000

920000

500000

292510

تغييرقيمت

قیمت)تومان( کیسه خواب 

431 هزار  Comfort Line کيسه خواب های کلورادو مدل

229 هزار  FCLT3001 کيسه خواب فوروارد مدل
945 هزار  Nordic SE کيسه خواب ماموت مدل
350 هزار  FX-8861 کيسه خواب مدل
387 هزار  Standing 250S کيسه خواب کينگ کمپ مدل
199 هزار  FCLT3000 کيسه خواب فوروارد مدل
349 هزار  FX-8877-L کيسه خواب چانوداگ مدل
299 هزار  FX-8309 کيسه خواب مدل
2.8 ميليون  DC-13206L کيسه خواب های راک مدل

194 هزا ر Dena 200 regular کيسه خواب صخره مدل

660 هزار  Deluxe کيسه خواب ترموس مدل

229 هزار  Treck 200 کيسه خواب کينگ کمپ مدل

499 هزار  Compact 1200 کيسه خواب کينگ کمپ مدل

210 هزار  FX-8320 کيسه خواب چانوداگ مدل

در ایران رشد چشمگیری داشــته است. سرانه مصرف 
اینترنت در  سال 96 نسبت به  سال 95 رشد قابل توجهی 
داشته و از یک کیلوبایت برثانیه، به 35 کیلوبایت برثانیه 
رسیده است، ضمن اینکه رواج شبکه های اجتماعی هم 
تأثیر زیادی بر افزایش مصرف اینترنت داشــته اســت. 
جالب است بدانید که هر مشــترک ایرانی روزانه به طور 
میانگین 5 تا 9ساعت از اینترنت استفاده می کند. طبق 
اعلام رئیس مرکز رســانه های دیجیتال بــا بیان اینکه 
53 درصد مردم ایران حداقل در یکی از شبکه اجتماعی 
عضو هســتند، گفــت: میانگین روزانه ســاعت حضور 
ایرانی ها در فضای مجازی 5 تا 9ســاعت است، درحالی 

 که میانگین جهانی 16ساعت در ماه است. 
در انتها اینکه برای کاهــش مکالمه تان با تلفن همراه 
باید بدانید کــه تماس هــای تصویری رایــگان کاملا 
هم رایگان نیســتند و حجم زیادی از اینترنت شــما را 
می بلعنــد. بنابراین بهتر اســت در مکالمات تلفنی تان 
به ضروری ترین پیام ها بســنده کنیــد و برای مصرف 
 اینترنت هم راهکاری هایی بــرای کاهش هزینه هایتان

 وجود دارد.

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

د لار آمريكا

يورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

-

12103

13594

2911

4200

4757

5333.8

1143.7

--

-

برای رنگ »قزل سالمون« نگران نشوید
عیسی گلشاهی

مدیرکل دفتر بهبود کیفیت فرآوری 
و توسعه سازمان شیلات

در ســال های اخیر نوعی ماهی با عنوان »سالمون 
ایرانی« به صــورت فیله در بازار فروخته می شــود؛ 
تفاوت رنگ گوشــت آن با دیگر ماهیان ایرانی سبب 
شــد در هفته های اخیر در فضای مجازی خبرهایی 
درباره اســتفاده از رنگ های مجاز بــرای تغییر رنگ 
گوشــت آنها منتشــر شــود و عده ای عنوان کردند 
که ســودجویان به دلیل گران بودن ماهی سالمون 
نروژی، ماهی قزل آلا را با استفاده از رنگدانه ها، به نام 

سالمون ایرانی می فروشند. 
 این درحالی اســت که ســالمون فقط در آب های 
نواحی اقیانوس اطلس و در کشــورهایی چون نروژ 
و دانمارک پرورش داده می شــود و قیمت این ماهی 
آتلانتیکی بالاتر از ١00 هــزار تومان در هر کیلوگرم 

معامله می شود.
قبل از هر چیزی باید بگویم که ماهی قزل آلا با نام 
»قزل ســالمون« فروخته می شود و اگر افرادی با نام 
سالمون ایرانی ماهی شان را بفروشند تخلف کرده اند.  
به جز این نکته مهم نگرانی ها و شــایعاتی اســت که 
درباره مضرات این رنگدانه ها ایجاد شده و هیچ گونه 

پایه و اساس علمی ندارد. 
نخســت این که مصــرف رنگدانه هــای خوراکی 
در اســتخرهای پرورش ماهی در تمام جهان شایع 

اســت و پرورش دهندگان ماهی برای این که ظاهری 
بازارپسند به گوشــت ماهی بدهند، رنگدانه ها را در 
45روز تا 2 ماه پایان دوره رشــد به ماهی می دهند. 
درواقع مواد رنگ زا یــا »کاروتنوئیدها« در خوراک 
آبزیان مورد مصــرف قرار می گیرد. ایــن رنگدانه ها 
عموما نارنجی رنگ هســتند و بین آنها طیف صورتی 

هم دیده می شود.
مصرف رنگدانه در اســتخرهای پرورش ماهی تابع 
استانداردهای خاصی اســت و در ایران هم سازمان 

دامپزشکی به این استخرها نظارت دارد. 
برای این که متوجه شــوید این نظارت ها به اندازه 
کافی اطمینان بخش اســت، خوب است بدانید ایران 
چــون صادرکننده ماهی اســت، به صــورت مداوم 
نمونه های پایش شــده گوشــت ماهی را به اتحادیه 
اروپا می فرستد و اتحادیه اروپا در بخش مواد غذایی 

استانداردهای بسیار سختگیرانه ای دارد. 
در اینجا باید به این نکته اشــاره کنم که ارســال 
ایــن نمونه ها تنها برای ماهی های صادراتی نیســت 
 و در مجمــوع کیفیــت گوشــت ماهــی در ایران

 پایش می شود. 
نکته بعدی این اســت کــه رنگدانه هایــی که در 
اســتخرهای پرورش ماهی استفاده می شوند، عموما 
پایه گیاهی دارند و از گیاهانــی مانند گوجه فرنگی، 

هویج و چغندر تهیه می شوند.
 دســته ای دیگر از مواد رنگ زا پایه آنتی اکسیدان 

دارند که آنها هم بی خطر هستند. 

نکتــه دیگری کــه باید بــه آن توجــه کنیم این 
اســت که این رنگدانه های مجاز خوراکی به صورت 
روزانــه در رژیم غذایی مــردم وجــود دارد، از انواع 
پفک ها، بیســکویت ها و دراژه ها و پاستیل ها گرفته 
تا رب گوجه فرنگی و ســایر محصولات کنســروی و 

بسته بندی شده. 
خوب است بدانید حجم رنگدانه ای که برای ماهی 
مورد اســتفاده قرار می گیــرد، از رنگدانه محصولی 
مثل اســمارتیز کمتر اســت، اما ما آن محصول را به 
راحتی مورد استفاده قرار داده و به خورد کودکانمان 

می دهیم، ولی برای ماهی نگران می شویم. 
البته باید به نکته ای اشاره کنم و آن این که شایعات 
بازار مواد غذایی معمولا ناشی از رقابت ناسالم در بازار 
اســت و افراد با هدف خراب کردن بازار یک محصول 
چنین شایعاتی درست کرده و نگرانی ایجاد می کنند، 
بنابراین مصرف کنندگان باید این مسائل را به صورت 
 کارشناســی دنبال کنند و با شــایعات بی اســاس

 نگران نشوند. 
به جز این، خرده  فروشی های عرضه فله ای ماهی و 
دیگر آبزیان در سطح شــهرها دارای مجوز بهداشتی 
حمل دامپزشکی و کدرهگیری محصول هستند که 
قابل مشاهده و ردیابی اســت و مردم برای اطمینان 
داشــتن از خرید ماهی و دیگر آبزیــان کدرهگیری 
روی محصول را بــه شــماره 30008903 پیامک 
 کنند تا از مبدا تولید تا عرضه پایانی محصول آگاهی

 پیدا کنند. 

برای اینکه هزینه اینترنت تــان را کاهش دهید، نیازی 
نیست شق القمر کنید! کافی اســت با چند توصیه ساده 
مصرف اینترنت تان را به  طور قابل توجهی کاهش دهید 
و هزینه قبض موبایلتان را پایین بیاورید. در ادامه به چند 

مورد از این راهکارها می پردازیم:  
  اپراتورها می گویند بیشترین مصرف اینترنت در ایران 
برای تماشای ویدیو است. حتما برای خودتان هم پیش 

آمده یا کاربرانی را دیده اید که همیشــه بابت زود 
تمام شدن بسته های اینترنتی شان ناراضی 

و گله مند هستند. ممکن است شما 
ویدیوهــای زیادی تماشــا  کنید. 
ویدیوهایی که غالبشان محتوای 
مفیــدی ندارند و تنهــا هزینه 
بی دلیل به شما تحمیل می کنند. 
بنابراین حواســتان به تماشای 

ویدیوها  باشد. 
  از طرح هــای اینترنــت رایگان 

اپراتورها اســتفاده کنید. به  عنوان مثال 
در حال حاضر همراه اول بسته ای را ارایه کرده 

است که اینترنت را در ساعات یک شب تا 7 صبح رایگان 
کرده است. 

  استفاده از فیلترشکن ها و »وی پی ان« ها تأثیر زیادی 
روی از دســت رفتن حجم اینترنت دارند. این نرم افزارها 
طوری عمــل می کنند کــه ترافیک اینترنــت از روی 
سرورهای خارجی و بین المللی به دست کاربر می رسد. 
بنابراین هزینه و مصرف ترافیک بین الملل کاربران نسبت 
به گذشته افزایش پیدا می کند. اگر نیازی به فیلترشکن 

ندارید، آن را به صورت موقت از دسترس خارج کنید. 
  حتی اگر از پیام رســان های داخلی مثل سروش به 
تماشای فیلم ها و ســریال ها که درظاهر اینترنت رایگان 
دارند، می نشینید، اگر فیلترشــکن یا وی پی ان شما باز 
باشد، ترافیک اینترنت داخلی از روی سرورهای بین المللی 
فراخوانی می شود و به مثابه اینترنت بین الملل است که 

تعرفه ای حساب می شود.
  اگر می خواهید در مصرف داده ســیم کارت ایرانسل، 
همراه اول، رایتل و... صرفه جویــی کنید، بهترین روش 
خاموش کردن آن در زمانی اســت که مورد استفاده قرار 
نمی گیرد. با این کار از دسترسی برنامه های پس زمینه به 

اینترنت جلوگیری می کنید.
  گزینه دانلــود خودکار عکس، فیلم و موســیقی در 
اپلیکیشن های پیام رسان را غیر فعال کنید تا بتوانید بخش 

دانلود گوشی هوشمندتان را مدیریت کنید.
  اگر گوشی هوشمند شما با سیستم اندروید پشتیبانی 
می شــود، می توانید بــه راحتی مصرف دیتــای تلفن 

اندرویدی خود را کنترل کنید.  بــرای این کار با رفتن به 
بخش تنظیمات گوشــیتان از مصرف دیتا، زمان و مقدار 
استفاده شده داده به ازای هر برنامه آگاه می شوید و آنها را 

مدیریت  می کنید.
  یک سری برنامه هایی وجود دارند که مستعد استفاده از 
اینترنت هستند. از این رو بهتر است از نسخه های سبک تر 
آنها به  عنوان جایگزین اســتفاده کنیم. بــرای این کار با 
متخصص در بخش تنظیمات تلفن های همراه 

هوشمند  مشورت کنید.
  اگر نمی خواهید اپلیکیشن هایی 
که فقــط با مصرف دیتای شــما 
کار می کننــد را حــذف کنید، 
حداقل مصــرف اینترنت داده را 
در پس زمینه بــرای آنها محدود 
کنید. برای این منظور کافی است 
 به تنظیمات گوشی رفته و گزینه

 Restrict app background « 
data « را فعال کنید. دقت داشته باشید 
که با این کار اعلانات این برنامه ها نیز غیر فعال 

خواهند شد.
  یکی از روش های جالب و کاربردی برای کاهش هزینه 
اینترنت استفاده از محتوای کش شده است. به عنوان نمونه 
برنامه Google Maps از قابلیت کش کردن نقشــه ها 
برای دسترسی آفلاین اســتفاده می کند. همچنین اپ 
Spotify با کش کردن موزیک ها و لیست موزیک های 
خود در تلفن همــراه این امکان را بــرای کاربران فراهم 
می آورد تا در زمانی که به اینترنت دسترســی ندارند، به 

صورت آفلاین از آنها استفاده کنند.
  برخی از برنامه ها مثل اینستاگرام و توییتر ویژگی هایی 
دارند که می توانید اســتفاده از دیتا را توسط آنها محدود 
کنید. مثــلا در اینســتاگرام  » Use less data « را در 
بخــش » Cellular Data Use « فعال کنید تا بدین 
ترتیب از این ویژگی اینســتاگرام بهره مند شــوید. در 
توییتر هم در منوی ســمت چپ با دسترســی به مسیر  
Setting and Privacy > Data Usage  می توانید 
پخش ویدیو ها را کنترل کنید تا در مصرف اینترنت تان 

صرفه جویی شود.
  حتما می دانید که تماشــای ویدیوها با کیفیت بالا 
اینترنت زیادی را مصرف می کنند. بنابراین تا حد امکان 
از مشاهده آنلاین ویدیو خودداری کنید. چنانچه نیاز به 
تماشای ویدیو داشتید، سعی کنید که کیفیت پخش آن 
را به حداقل شرایط ممکن کاهش دهید. کاهش کیفیت 

ویدیو منجر به کاهش مصرف حجم اینترنت 
می شود.
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با برگشت صرافی ها به بازار همچنان تعدادی از مسافران از چالش هایشان برای تهیه ارز مسافرتی شکایت دارند. 
البته سازمان میراث فرهنگی اعلام کرده است؛ موضوع »ارز مسافرتی« و پیگیری چالش های آن از دستور کار 
سازمان میراث فرهنگی خارج نشده است و مسافرانی که برای تهیه ارز با مشکلاتی روبه رو می شوند، می توانند 
آن را از طریق سامانه ۰۹۶۲۹ به ســازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اطلاع دهند. درحال 

حاضر ارز مسافرتی با قیمت بازار ثانویه عرضه می شود که رقمی نزدیک به نرخ بازار آزاد است. 

 شکایت  
»ارز مسافرتی« 

را کجا ببریم؟

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

اگر احسـاس خـواب به شـما 
امنـی  مـکان  در  داد  دسـت 
ماننـد پارکینگ هـای جاده ای 
و  کنیـد  متوقـف  را  خـودرو 
بزرگـراه  شـانه  در  توقـف  از 

کنیـد. خـودداری 
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